
O r i g i n a l e  
 

 
 
 
 

 Settore Affari Generali 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Registro di servizio   141   del 16/12/2024 
 

 Registro Generale     537   del 16/12/2024 
 
 
 

OGGETTO: 
Concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore 
Informatico (Area degli Istruttori) presso il Settore Affari Generali per i servizi informatici e 
di comunicazione del Comune di Bruino – Ammissione dei candidati. 
 
 

 

 

 

 
 



I l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t o r e  A f f a r i  G e n e r a l i  
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 15/02/2024 con cui è stato approvato il 
Piano integrato di attività ed organizzazione per il triennio 2024/2026, contenente la Sezione 3 
“Organizzazione e capitale umano”, ripartita nella sottosezione 3.3 costituente il Piano del 
fabbisogno triennale di personale, successivamente aggiornato con deliberazioni n. 14 del 
07/03/2024, n. 63 del 01/08/2024 e n. 78 del 30/09/2024; 

 
Visto il bando approvato con precedente determinazione n. 480 del 28/11/2024 e pubblicato 

sul Portale del Reclutamento (InPA) con cui è stato indetto il concorso pubblico per esami per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Informatico (Area degli Istruttori) 
presso il Settore Affari Generali per i servizi informatici e di comunicazione del Comune di Bruino, 
posto immediatamente disponibile; 

 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante la disciplina in materia di ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
Visto l’art. 56 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 in data 20 ottobre 2011, e successive 
modificazioni; 

 
Richiamate le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel D.Lgs. 165/2001, nel 

D.P.R. n. 487/1994, nel D.P.R. 445/2000, nella direttiva n. 3/2018 del 24/04/2018 del Ministro per 
la semplificazione e la pubblica amministrazione, e nel D.L. 30 aprile 2022, n. 36 convertito in 
Legge 29 giugno 2022, n. 79; 

 
Visto l’art. 4, comma 2 lett. d) del D.P.R. n. 487/1994, come modificato dal D.P.R. n. 

82/2023; 
 
Considerato che: 

 il termine di presentazione delle domande era fissato nel giorno lunedì 16 dicembre 
2024 ore 08.00; 

 nel termine previsto dal bando sono pervenute n. 11 domande di partecipazione; 
 
Dato atto che le candidature inoltrare risultano complete alla luce delle prescrizioni del bando 

di concorso; 
 
Considerato che tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del 

termine stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione, e che sarà verificato il 
possesso nonché la permanenza dello stesso possesso anche al momento della stipulazione del 
contratto individuale di lavoro; 
 

Ritenuto di approvare l’allegato elenco quale parte integrante e sostanziale del presente atto 
con indicazione dei candidati ammessi con riserva ed esclusi in base a quanto su indicato, con la 
mera indicazione dell’Id candidatura a tutela della riservatezza dei medesimi; 



 
Dato atto che il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione all’interno della 

sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di concorso”; 
 
Visti gli artt. 107 comma 1 e 2, 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del 

D.Lgs. 267/2000 così come introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
 di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
 di dare atto che con riferimento al concorso pubblico per esami per l’assunzione a 

tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Informatico (Area degli Istruttori) presso 
il Settore Affari Generali per i servizi informatici e di comunicazione del Comune di 
Bruino, posto immediatamente disponibile, indetto con propria determinazione n. 480 
del 28/11/2024, il cui bando è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento (InPA), 
risultano pervenute n. 11 domande di partecipazione, di cui all’allegato facente parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, con indicazione dell’ammissione o 
dell’esclusione con la mera indicazione dell’Id candidatura a tutela della riservatezza 
dei medesimi; 

 
 di ammettere alla selezione pubblica in oggetto n. 11 candidati che hanno presentato 

regolare domanda nel rispetto dei termini, dei modi previsti dal bando e hanno 
dichiarato di possedere tutti i requisiti di accesso; 

 
 di trasmettere copia del presente provvedimento ai componenti della Commissione 

Esaminatrice, che verrà nominata con apposito atto, al fine di acquisire, da parte dei 
medesimi, le dichiarazioni di cui all’art. 11, comma 1, del D.P.R. 487/1994; 

 
 di pubblicare il presente provvedimento e il relativo allegato all’interno della sezione 

“Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di concorso” con valore di notifica 
nei confronti dei candidati ammessi con riserva ed esclusi; 
 

 di dare atto che avverso la presente determinazione è ammessa la proposizione di 
ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta 
giorni dalla data di pubblicazione, ovvero di ricorso straordinario al capo dello Stato 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 



La presente determinazione è immediatamente eseguibile. 
 

 

Bruino, 16/12/2024 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Diego Bazzucco 



N. CODICE CANDIDATURA INPA

1 SVU15FQQSQ

2 U8Y7HMF2K1

3 NENG9YE5M7

4 N1MK4GU34Y

5 9843YZ2RE9

6 3Y8K3ZX4BR

7 5DDBNCCX73

8 77KSXQ2MU8

9 3P6NDQAEA6

10 T5U791M61T

11 P15QDEV97M


